
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN

Jl. Limau II, Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 12130 
Telp./Fax. (021) 7256157. http://fikes.uhamka.ac.id, http://uhamka.ac.id

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
Nomor : 1531 /A.32.03/2023

T E N T A N G
PENGANGKATAN PENGUJI SIDANG SKRIPSI 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
PROGRAM STUDI GIZI 

FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

Bismillahirrahmanirrahim,
Dekan Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA :

Menimbang : a. Bahwa Mahasiswa Program Studi Gizi yang telah menyusun skripsi sesuai 
kurikulum operasional, maka dipandang perlu melaksanakan sidang skripsi,

b. Bahwa untuk kelancaran kegiatan sidang skripsi sebagaimana dimaksud 
konsideran a, maka dianggap perlu mengangkat penguji skripsi dengan surat 
keputusan Dekan.

Mengingat

Memperhatikan

Menetapkan
Pertama

Kedua

: a. Undang-Undang No. 20 tahun 2003; tanggal 8 Juli 2003, tentang sistem 
Pendidikan Nasional;

b. Peraturan pemerintah Republik Indonesia Nomor: 60 tahun 1999, tentang 
Pendidikan Tinggi.

c. Keputusan Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Depertemen Pendidikan dan 
Kebudayaan Republik Indonesia Nomor: 138/DIKTI/Kep/1997 tanggal 30 Mei 
1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA;

d. Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah Tahun 2002;
e. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 02/KEP/1.0/D/2010 tanggal 

18 Muharram 1431 H/ 04 Januari 2010 M, tentang penetapan Rektor Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2009-2013;

f. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2006;
g. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor: 

179/A.01.01/2002, tanggal 24 Agustus 2002 tentang pemberlakuan panduan 
Administrasi Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

: 1. Kurikulum Operasional Program Studi Gizi.
2. Hasil Rapat Pimpinan dan Dosen tanggal 27 Maret 2023

M E M U T U S K A N

: Mengangkat penguji sidang skripsi Program Studi Gizi Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA semester genap Tahun Akademik
2022/2023 sebagaimana tercantum dalam lampiran 1 keputusan ini.

: Ketua Program Studi sebagai ketua panitia mempersiapkan segala sesuatu
mengenai pelaksanaan sidang skripsi dan wakil dekan II mengatur masalah
keuangan sebagaimana tercantum dalam lampiran 1 surat keputusan ini.

http://fikes.uhamka.ac.id
http://uhamka.ac.id


Ketiga

Keempat

Kelima

Keenam

Ketujuh

Kedelapan

Kesembilan

Kesepuluh

Kesebelas

: Ketua Program Studi mengajukan nama-nama mahasiswa yang akan mengikuti 
sidang skripsi paling lambat seminggu atau 7 (tujuh) hari sebelum sidang skripsi 
dilaksanakan.

: Mahasiswa peserta sidang skripsi sebagaimana tercantum pada lampiran surat 
keputusan ini.

: Sidang skripsi dilakukan secara lisan oleh penguji pada hari sebagaimana tercantum 
dalam lampiran surat keputusan ini.

: Pelaksanaan sidang skripsi diketuai oleh seorang pembimbing dan anggotanya terdiri 
dari dua orang penguji.

: Semua biaya yang timbul dengan adanya sidang proposal dan sidang skripsi ini 
dibebankan pada mahasiswa peserta sidang skripsi yang diatur khusus untuk 
kepentingan tersebut.

: Hasil sidang skripsi diumumkan kepada peserta setelah selesai pelaksanaan sidang 
skripsi.

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

: Surat keputusan ini disampaikan kepada pihak-pihak yang terkait untuk dilaksanakan 
sebagaimana mestinya.

: Apabila dalam keputusan ini terdapat kekeliruan, maka akan diperbaiki sebagaimana 
mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 08 Ramadhan 1444 H

30 Maret 2023 M

Tembusan:
1. Para Wakil Dekan FIKES
2. Kaprodi Gizi FIKES
3. Para Dosen
4. Ka.TU. Up. Kasubag. Akademik

FIKES U HAMKA



DAFTAR PESERTA UJIAN SIDANG SKRIPSI PERIODE BULAN JULI - AGUSTUS 2023 
PRODI GIZI FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

NO
GANJIUGEN

AP
TA HARI TGL

WAKTU / 
JAM

NIM NAMA JUDUL SKRIPSI PEMBIMBING I PEMBIMBING II PENGUJI 1 PENGUJI II ROOM

1 GENAP 2022/2023 RABU
2 AGUSTUS 

2023
10.20-11.20 1605025002 DIAN WIDIA PEMANFAATAN TEPUNG CHIA (salvla hispanica L.) PADA 

MAKANAN TRADISIONAL KUE PUKIS SUMBER SERAT

MIRA
SOFYANINGSI 
H, STP., M.Si.

IMAS
ARUMSARI,
S.Gz., M.Sc.

IMAWATI EKA 
PUTRI, S.Gz., 

M.Si

MARULI
SIREGAR,

M.Sc
LA.303

2 GENAP 2022/2023 SABTU
5 AGUSTUS 

2023
08.00 - 09.00 1605025040 SITI NUR HIKMAH

FAKTOR-FAKTOR YANG BERHUBUNGAN DENGAN 
KEPATUHAN DIET PASIEN HEMODIALISIS: SYSTEMATIC 

REVIEW

GUNARTI 
YAHYA, RD, 
DCN, M.KM,

RAHMATIKA 
NUR AINI, 

M.Gz.

IMAS
ARUMSARI, 
S.Gz., M.Sc.

FILDZAH 
BADZLINA, 

S .G z, M KM.
LA. 302

3 GENAP 2022/2023 SABTU
5 AGUSTUS 

2023
09.10 -10.10 1605025062 MIFTAH HAZIMAH

HUBUNGAN TINGKAT PENGETAHUAN, ASUPAN 
KARBOHIDRAT, DAN KEPATUHAN MINUM OBAT ANTI 

DIABETES TERHADAP GULA DARAH PUASA PADA 
PENDERITA DIABETES MELITUS TIPE-2

GUNARTI 
YAHYA, RD, 
DCN, M.KM.

WIDYA ASIH 
LESTARI, 

M.K.M.

FILDZAH 
BADZLINA, 

S.Gz., M KM.

IMAS
ARUMSARI, 
S .Gz, M.Sc.

LA.302

4 GENAP 2022/2023 SENIN 31 JULI 2023 08.00 - 09.00 1605025065
SARASWATI

CAHYANINGSIH

FAKTOR-FAKTOR MEMPENGARUHI TEKANAN DARAH 
DEWASA MUDA USIA 20-30 TAHUN KOM PLEK PERUM 

PERURI KOTA TANGERANG TAHUN 2022

Dr. RITA 
RAMAYULIS, 
DCN, M.KES.

IMAS
ARUMSARI,
S.Gz., M.Sc.

NURSYIFA 
RAHMA 

MAULIDA, 
M.Gizi

Fitria, M.KM ONLINE

5 GENAP 2022/2023 SENIN 31 JULI 2023 08.00 - 09.00 1605025082 TRI WIDIAWATI
PEMANFAATAN TEPUNG CANGKANG TELUR PADA 

PRODUK BOBA SUMBER KALSIUM
ISWAHYUDI, 
S.TP., M.Si.

IMAWATI EKA 
PUTRI, S.Gz., 

M.Si

MIRA
SOFYANINGSI 
H, S T P , M.Si.

MARULI
SIREGAR,

M.Sc
LA.301

6 GENAP 2022/2023 SENIN 31 JULI 2023 13.00 - 14.00 1605025088
DINA AULIA 

RACHMA

HUBUNGAN PENGETAHUAN GIZI, ASUPAN ENERGI, ZAT 
GIZI MAKRO DAN LATIHAN FISIK DENGAN KEKUATAN 
OTOT LENGAN ATLET ARUNG JERAM  JABODETABEK

NAZHIF 
GIFARI, S.Gz., 

M.Si.

DESIANI RIZKI 
PURWANINGT 

YAS, S.Gz., 
M.SI.

NURSYIFA 
RAHMA 

MAULIDA, 
M.Gizi

YULI DWI 
SETYOWATI, 
S .G z, M.Si.

ONLINE

7 GENAP 2022/2023 RABU
2 AGUSTUS 

2023
13.00 - 14.00 1605025091

HAFIZHAH NUR 
LAILA

EVALUASI PELUANG DAN TANTANGAN DARI PROGRAM 
PEMBERIAN TABLET TAMBAH DARAH UNTUK REMAJA 

PUTRI DI INDONESIA: STUDI LITERATUR

DESIANI RIZKI 
PURWANINGT

YAS, S.Gz., 
M.Si.

NURSYIFA 
RAHMA 

MAULIDA, 
M.Gizi

WIDYA ASIH 
LESTARI, 

M.K.M.

FILDZAH 
BADZLINA, 
S .Gz, M KM.

LA.301

8 GENAP 2022/2023 JUMAT
4 AGUSTUS 

2023
10.20-11.20 1605025092 INDRI NURYANI

HUBUNGAN PRAKTIK PEMBERIAN MP ASI DENGAN 
STATUS GIZI PADA ANAK USIA 6-12 BULAN DIWILAYAH 

POSYANDU EDELWEIS RW/08 KELURAHAN SERUA 
BOJONGSARI DEPOK

MOHAMMAD
FUROAN,

S.KM., M.KM.

AH M AD 
FARIDI, SP„ 

M.KM.

FITRIA, S.KM., 
M.KM.

IMAS
ARUMSARI,
S.Gz., M.Sc.

LA.301

9 GENAP 2022/2023 JUMAT
4 AGUSTUS 

2023
09.10-10.10 1605025094 ZAKIYAH KAMILIA

PENGARUH VIDEO EDUKASI PEMBERIAN MAKANAN BAYI 
DAN ANAK (PMBA) TERHADAP PENGETAHUAN IBU 

DENGAN ANAK USIA 6-12 BULAN DI DESA NGABEAN, 
KENDAL, JAW A TENGAH

MOHAMMAD
FUROAN,

S.KM., M.KM.

IMAS
ARUMSARI, 
S.Gz., M.Sc.

AH M AD 
FARIDI, S P , 

M.KM.

FITRIA, S.KM., 
M.KM.

LA.301

10 GENAP 2022/2023 SENIN 31 JULI 2023 11.30-12.30 1605025101 ANNISA FITRI
SUBSITUSI TEPUNG KACANG GUDE (Cajanus cajan) DAN 
TEPUNG AMPAS KELAPA DALAM PEMBUATAN COOKIES 

SUMBER SERAT

ISWAHYUDI,
S.TP., M.Si.

IZNA
NURDIANTY
MUHDAR,

S.Gz., M.Si.

IMAWATI EKA 
PUTRI, S.Gz., 

M.Si

MIRA
SOFYANINGSI 
H, STP., M.Si.

LA.301

11 GENAP 2022/2023 SABTU
5 AGUSTUS 

2023
08.00 - 09.00 1605025137 DARIL EKA DARA

PENINGKATAN PREVALENSI REMAJA HIPERTENSI 
DENGAN RIWAYAT STATUS GIZI SAAT BAYI DAN BALITA 

DI INDONESIA: STUDI LITERATUR

ALIBBIRWIN, 
S.KM., M.EPID.

NURSYIFA 
RAHMA 

MAULIDA, 
M.Gizi

IMAWATI EKA 
PUTRI, S.Gz., 

M.Si

FITRIA, S.KM., 
M.KM.

LA.301

msiregar03@gmail.com
Highlight

msiregar03@gmail.com
Highlight

msiregar03@gmail.com
Highlight

msiregar03@gmail.com
Highlight


	Penguji_cover.pdf
	Penguji Skripsi Dian, Tri.pdf

